飞鹏先生名下与南侨食品相关的股东权益性资产。

二、收购人及其一致行动人拥有的南侨食品股份未来 12 个月变动计划

截至本报告书签署之日，除本次收购事项外，收购人及其一致行动

人在未来 12 个月内暂无增持或减持公司股份的计划。若发生相关权益

变动事项，收购人及其一致行动人将按照相关法律法规的要求，履行相

关程序及信息披露义务。

南侨食品集团（上海）股份有限公司  收购报告书摘要

18

第四节 收购方式

一、本次收购基本情况

（一）本次收购前收购人持股情况

本次收购前，收购人陈羽文先生间接持有公司股份 6,604,659 股，

占公司总股本的1.55%，具体包括：（1）通过南侨投控间接持股4,121,632

股，占公司总股本的 0.97%；（2）通过 Alfred & Chen 间接持股 2,483,027

股，占公司总股本的 0.58%。

收购人陈詠文女士间接持有公司股份 66,180 股，占公司总股本的

0.02%，系通过南侨投控间接持股 66,180 股，占公司总股本的 0.02%。

本次收购前，收购人分别与南侨食品股权控制关系如下图所示：

100%

100%

81.22% 0.03%

1.19%

100%

24.00%

2.43%

南新

国际

南侨

开曼
上海

其志

南侨

食品

南侨投控

Alfred &
Chen

陈羽文

南侨食品集团（上海）股份有限公司  收购报告书摘要

19

（二）本次收购后收购人持股情况

公司原实际控制人之一陈飞鹏先生于 2022 年 9月 23 日逝世，根据

陈飞鹏先生遗嘱，其名下与南侨食品相关的股东权益性资产由其子陈羽

文先生、其女陈詠文女士继承。其生前间接持有公司股份合计

42,155,193 股，占公司总股本的 9.89%。具体包括：（1）通过南侨投控

间接持股 40,041,993 股，占公司总股本的 9.40%；（2）通过华志股份间

接持股 457,849 股，占公司总股本的 0.11%；（3）通过 Alfred & Chen

间接持股 1,655,352 股，占公司总股本的 0.39%。

本次收购后，陈羽文先生将间接持有公司股份 42,877,897 股，占

公司总股本的10.06%，具体包括：（1）通过南侨投控间接持股38,281,669

股，占公司总股本的 8.99%；（2）通过华志股份间接持股 457,849 股，

占公司总股本的 0.11%；（3）通过 Alfred & Chen 间接持股 4,138,379

股，占公司总股本的 0.97%。

100%

100%

81.22% 0.03%

0.02%

100%

南新

国际

南侨

开曼
上海

其志

南侨

食品

南侨投控

陈詠文

南侨食品集团（上海）股份有限公司  收购报告书摘要

20

本次收购后，陈詠文女士将间接持有公司股份 5,948,135 股，占公

司总股本的 1.40%，系通过南侨投控间接持股 5,948,135 股，占公司总

股本的 1.40%。

本次收购前后收购人具体持股情况如下：

姓名 收购方式

本次收购前 本次收购后

间接持股

数量

（股）

间接持股

比例

（%）

间接持股数

量（股）

间接持股

比例

（%）

陈羽文 继承取得 6,604,659 1.55 42,877,897 10.06

陈詠文 继承取得 66,180 0.02 5,948,135 1.40

合计 6,670,840 1.57 48,826,032 11.46

注：上述部分合计数若出现与各加数直接相加之和在尾数上有差异，

均为四舍五入所致，并非数据错误。

本次收购后，收购人分别与南侨食品股权控制关系如下图所示：

南侨食品集团（上海）股份有限公司  收购报告书摘要

21

100%

100%

81.22% 0.03%

11.06%

100%

45.00% 40.00%

2.43%

南新

国际

南侨

开曼
上海

其志

南侨

食品

南侨投控

Alfred
& Chen

陈羽文

华志股份
0.29%

100%

100%

81.22% 0.03%

1.72%

100%

南新

国际

南侨

开曼
上海

其志

南侨

食品

南侨投控

陈詠文

南侨食品集团（上海）股份有限公司  收购报告书摘要

22

（三）本次收购后收购人与一致行动人的一致行动关系及持股情况

本次收购后，公司控股股东未发生变化；实际控制人及一致行动人

发生变化，实际控制人由陈飞龙、陈飞鹏、陈正文、陈怡文变更为陈飞

龙、陈正文、陈怡文。

2019 年 9 月 5 日，陈飞龙、陈飞鹏签署《一致行动协议》。鉴于陈

飞鹏先生逝世，陈羽文先生、陈詠文女士于 2024 年 1 月 23 日与陈飞龙

先生签署了《一致行动协议》，为维持南侨食品的控制权稳定性，自继承

方陈羽文先生、陈詠文女士受让/继承陈飞鹏先生直接或间接持有的南

侨投控、Alfred & Chen（如有）的股份之日起，持续共同地就南侨投

控、Alfred & Chen（如有表决权）在关于南侨食品相关事项（包括但不

限于涉及南侨食品经营方针、决策、管理层任免、董事及监事的委派或

选举、组织机构运作及业务运营的议案）各个方面保持一致。

本次收购前后收购人、一致行动人及其近亲属合计持股情况如下表

所示：

姓名

本次收购前 本次收购后

间接持股数量（股）

间接

持股

比例

（%）

间接持股数

量（股）

间接

持股

比例

（%）

陈飞龙 43,961,976 10.32  43,961,976 10.32

陈飞鹏 42,155,193 9.89  0 0.00

陈正文 1,675,701 0.39  1,675,701 0.39

陈怡文 843,955 0.20  843,955 0.20

南侨食品集团（上海）股份有限公司  收购报告书摘要

23

陈羽文 6,604,659 1.55  42,877,897 10.06

陈詠文 66,180 0.02  5,948,135 1.40

上述之近亲属 8,036,411 1.89  8,089,349 1.90

合计 103,344,075   24.26  103,397,013  24.27

注：上述部分合计数若出现与各加数直接相加之和在尾数上有差异，

均为四舍五入所致，并非数据错误。

本次收购前，收购人、一致行动人及其近亲属与南侨食品股权控制

关系如下图所示：

本次收购后，收购人、一致行动人及其近亲属与南侨食品股权控制

关系如下图所示：

100%

100%

81.22% 0.03%

26.10%

100%

97.60% 100.00%

2.43%

南新

国际

南侨

开曼
上海

其志

南侨

食品

南侨投控

Alfred
& Chen

陈飞龙、陈飞鹏、陈正文、

陈怡文及其近亲属

华志股份
0.29%

南侨食品集团（上海）股份有限公司  收购报告书摘要

24

二、本次收购涉及的标的股份权利限制情况说明

截至本报告签署之日，收购人未直接持有公司股份。南侨食品股份

尚处于锁定状态。原实际控制人之一陈飞鹏先生在公司首次公开发行股

份时承诺：自公司股票上市之日起三十六个月内，不转让或者委托他人

管理本次发行前所直接或间接持有的发行人股份，也不由发行人回购本

人持有的股份；所持股票在锁定期满后两年内减持的，减持价格不低于

发行价。收购人将继续履行相关承诺。

除上述情况外，收购人本次继承的股份不存在其他股份权利限制情

况。

三、本次收购后收购人承诺履行情况

100%

100%

81.22% 0.03%

26.61%

100%

97.60% 100.00%

2.43%

南新

国际

南侨

开曼
上海

其志

南侨

食品

南侨投控

Alfred
& Chen

陈飞龙、陈正文、陈怡文、

一致行动人陈羽文、陈詠文